
 

やすらぎサロンのご案内 

 

 

 

 

 

 

 

独立行政法人 国立病院機構 

名古屋医療センター 

 

 

独立行政法人 国立病院機構 

名古屋医療センター  

相談支援センター / やすらぎサロン 

〒460-0001 名古屋市中区三の丸４－１－１ 

TEL０５２－９５１－１１１１（代表） 

FAX０５２－９５１－９０１１ 

やすらぎサロンの開室時間 

月～金 １０：００～１５：００（土日祝休み） 

場所 ：サービス棟1 階 食堂横 



『やすらぎサロン』 
 

 

『やすらぎサロン』は、患者さんやご家族が抱える心の悩みや不安

をやわらげるためのくつろぎの場所です。患者さんやご家族、同じ悩

みを抱えている方々の語らいの場として、また、悩みの解決を手助け

する情報探しの場としてご利用いただけます。 

保健･医療･福祉に関する専門書、雑誌、リーフレット、DVDなどの

閲覧やインターネット検索も可能です。 

又、医療用ウィッグ（かつら）や、タオル帽子の展示も行っています。

（※タオル帽子は、必要な方に無料で差し上げています。） 

どなたでも無料でご利用できますので、お気軽にお越しください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜がんサポート活動＞ 

～相談、支え合いの場として～ 

がん治療体験者（ピアサポーター）による相談会 

開催日：毎月 第３水曜日（祝日除く）  

時 間：１０：００～１２：００ 

場 所：1階 外来ホール（正面玄関横） 

備 考：予約不要・無料 

がん体験をもつ患者さんやそのご家族が、体験からの学びを生かし、 

新たにがんになった患者さんやご家族をサポートする活動です。 

どなたでもご相談頂けますので、お気軽にお越しください。 

 

～学びと交流の場として～ 

やすらぎサロン勉強会 

開催日：奇数月に1 回（年6回） 

時 間：１３：３０～１４：１５（予定） 

場 所：やすらぎサロン等（講義内容により変更有） 

備 考：事前申込みにて受付けます・無料 

（日程、申込方法は当院ホームページや院内掲示 

にてお知らせいたします。） 

がんに関するテーマで、当院の職員が講師となり 

勉強会を行っています。 

 

 

 

 

 

 

 

やすらぎサロンの様子 

がんに関するご相談は、外来管理診療棟 1階（正面玄関横）の 

『相談支援センター』にて承ります。 

相談支援センターの受付時間は、午前９時～午後５時（土日祝休み）です。 

ご相談を希望される方は、職員にお申し出ください。 

すぐに対応しかねる場合は、ご予約となりますのでご了承ください。 

グリーンボランティアの皆さんのご協力により 

季節の花々が楽しめる『サロンガーデン』が 

できました。 

ご自由にご覧頂けますので、お気軽にどうぞ。 


